(通知)

关于征聘2016-2017学年度第一学期全校公共选修课程开课教师的通知

各院(系、部)、处、室：

2016-2017学年度第一学期公共选修课程开课教师(包括教辅和行政人员)的征聘工作已经开始，为进一步加强我校公共选修课程管理，提高公共选修课程的开课质量和教学效果，现将有关要求通知如下：

一、基本要求

1.公共选修课一般应由教学效果好，学术水平较高的教师担任，以保证公共选修课的教学质量和教学效果。
2.公共选修课一经教务处批准开设后，即纳入开课计划，向全校学生公布，由学生自由选修。

3.承担公共选修课程教学任务的教师，必须认真履行《河北科技师范学院教学工作规程》，重视教学法的研究，努力提高教学质量。
4.凡因教师及教学内容等方面的原因，导致教学效果不好或学生评价较差的公共选修课，教务处有权停止其继续开课。
5.开新课的教师须按照学校《课程建设管理办法》校教字〔2013〕51号文件《合格课程》的相关要求进行试讲，并履行相关手续后方可申请开课。

6.新开课教师须具有高级职称或博士学位，须提交相应教材样书，不具备上述资格的教师，须经两名高级职称教师推荐并提出推荐意见，同时提供该课程的教案和教材。

7.每门公共选修课程的学时一般为28学时（计1.5学分），和18学时（计1学分）两种。如超过28学时，申报时须说明理由，经批准后方可安排。
8.每门课程至少选满30人方可开课。

9.每门课程的班容量一般不超过120人。

二、教学管理
1.各院（系）组织学生于学期末在网上选课报名，下学期从第2周开始上课。

2.公共选修课上课时间一般安排在晚上或双休日。
3.开设公共选修课的教师应在开课学期第一周打印选课学生名单并及时将未选上课而有意愿修读该课程的学生名单在第二周报学生所在院（系）教学秘书。
4.公共选修课任课教师应严格按照学校教学工作规程有关规定执行。

5.公共选修课可采取灵活多样的考核方式，与其他课程同样对待。

6.公共选修课程的考核严格按学校《课程考核管理规定》执行。要加强对公共选修课考试的管理，严格考试纪律，考试要求。考试违纪处理依据《河北科技师范学院学生违纪处分暂行规定》进行。
7.公共选修课考核结束后，任课教师要及时在网上登录成绩、打印成绩表，并做好课程总结一并交教务处存档。

8.公共选修课的成绩按百分制评定，考试及格者即可取得相应学分；考试不及格者不予补考,可另选其它课程学习。

9.公共选修课与必修课同样管理，教务处根据信息反馈与学生评教结果，在全校范围内通报公共选修课的教学情况。
有意开设公共选修课并符合要求的教师，请于6月12日前将相关材料（申报表、课程简介、教学大纲，授课计划（2学时一个单元）、讲课提纲和教材样书）送交教务处审核，所交材料一律使用A4纸打印。材料不齐备者，不允许开课。

                                2016年5月31日

[2016] 30号

签发：武士勋